АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА

Управление образования

ПРИКАЗ
начальника управления

26.03.2020       № 78

г. Гороховец

О реализации приказа Минпросвещения

России от 17.03.2020 №104

        В   целях реализации приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности

в организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Российской Федерации», Указа Губернатора Владимирской области

от 17.03.2020 №38 «О введении режима повышенной готовности»,

распоряжения департамента образования администрации Владимирской области

т 19.03.2020 №288 «О реализации приказа Минпросвещения России от

17.03.2020 №104» и решения оперативного штаба по противодействию новой

коронавирусной инфекции  в Гороховецком районе  п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к исполнению приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Российской Федерации».

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся. Продлит сроки каникул в общеобразовательных

школах до 06.04.2020.

2.2. Принять решение по организации образовательного процесса на

период ограничительных мероприятий по согласованию с родительской

общественностью. Определить форму обучения обучающихся

общеобразовательных организаций.

2.3. В связи с рекомендациями Министра просвещения РФ с 30.03.2020 по

12.04.2020 по личному заявлению родителей (законных представителей) в

соответствии с приказом управления образования от 17.03.2020 №72

обеспечить применение электронного обучения, технологий

дистанционного образования с использованием платформ-сервисов:

- эдо.образование33.ру

- Российская электронная школа

- Московская электронная школа

- Мои достижения – онлайн сервис самоподготовки и самопроверки

- Медиатека Издательства «Просвещение»

- Яндекс.Учебник

- Учи.ру

- Фоксфорд

- Якласс

- Образовариум

- Lecta

- МЭО (мобильное электронное образование)

- Skype – ресурс для проведения онлайн-видео-конференций

2.4. Скорректировать учебные планы.

2.5. Назначить ответственных за организацию учебного процесса, за

воспитательную работу, за работу с родителями, за ведение мониторингов

на период проведения ограничительных мероприятий.

2.6. Ежедневно направлять в управление образования до 10-00 час.

сведения в соответствии с приложением №1.

2.7. Принять комплекс мероприятий по противодействию

распространению коронавирусной инфекции. Постоянно проводить

просветительскую работу по профилактике коронавирусной инфекции,

введению ограничений проведения массовых мероприятий.

2.8. Внести изменения в систему ФИС ОКО  по вопросам организации

каникулярного времени и дистанционного обучения (в личном кабинете

«Мониторинг ДО» разместить данные по количеству обучающихся на

дистанционной форме и срокам каникул).

2.9. До 13.04.2020 предоставить в управление образования график

проведения ВПР.

2.10. При реализации образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего полного общего образования предусмотреть:

- реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии

с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода н

дистанционную форму обучения и (или) корректировки календарного

учебного графика и рабочих программ;

- использование различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредовано (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

- организацию малокомплектных групп учащихся начальных классов по

заявлению родителей (законных представителей).

2.11. Проводить с учетом изменившихся условий реализации

образовательных программ воспитательную работу с обучающимися.

2.12. Обеспечить прохождение дистанционных курсов повышения

квалификации педагогических работников по теме «Особенности работы

организации дошкольного образования в условиях сложной санитарно-

эпидемиологической обстановки» на портале

http://ПорталФедеральныхНовостей.рф .

3. Утвердить рабочую группу  управления образования по реализации

мероприятий по противодействию распространению коронавирусной

инфекции в составе:

Гаврилова М.В., заместитель начальника управления (организация

образовательного процесса);

Алексеев В.В., директор МКУ ИМОЦ (повышение квалификации кадров);

Сисейкин А.В., главный специалист МКУ ИМОЦ (санитарно-

эпидемиологические мероприятия);

Кириллова З.А., зав.сектором по информатизации МКУ ИМОЦ (введение

системы СЭДО ВО);

Садкова М.П., зам.директора МКУ ИМОЦ (организация воспитательного

процесса).

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                             Е.Ф.Родькина

http://порталфедеральныхновостей.рф/